



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

BERGE HOLDING APS
J. SKJOLDBORGS VEJ 2, 9670 LØGSTØR
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. juni 2021

Asbjørn Berge

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Berge Holding ApS J. Skjoldborgs Vej 2 9670 Løgstør
	CVR-nr.: 36 06 58 93 Stiftet: 15. august 2014 Hjemsted: Vesthimmerland Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Asbjørn Berge
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Østerbrogade 8 9670 Løgstør
Advokat	Dahl Advokatfirma Lundborgvej 18 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at handle kapitalandele i selskaber og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er positivt med 1.713 tkr., som af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOTAB		-37.789	-79.375
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		2.158.727	1.129.328
Andre finansielle indtægter.....	1	168.855	38.189
Andre finansielle omkostninger.....	2	-91.105	-5.064
RESULTAT FØR SKAT		2.198.688	1.083.078
Skat af årets resultat.....	3	-485.964	-238.546
ÅRETS RESULTAT		1.712.724	844.532
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.712.724	844.532
I ALT		1.712.724	844.532

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1	0
Andre værdipapirer.....		10.288.055	8.129.328
Andre tilgodehavender.....		4.981.815	4.813.348
Finansielle anlægsaktiver.....	4	15.269.871	12.942.676
ANLÆGSAKTIVER.....		15.269.871	12.942.676
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.000.175	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		35.826	24.000
Tilgodehavender.....		1.036.001	24.000
Likvide beholdninger.....		3.998	4.905
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.039.999	28.905
AKTIVER.....		16.309.870	12.971.581
PASSIVER			
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		9.567.634	7.854.910
EGENKAPITAL.....		9.617.634	7.904.910
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.000	8.125
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		2.340.000	4.820.000
Selskabsskat.....		0	238.546
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		14.790	0
Anden gæld.....		4.327.446	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.692.236	5.066.671
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		6.692.236	5.066.671
PASSIVER.....		16.309.870	12.971.581
Eventualposter mv.	5		
Medarbejderforhold	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	50.000	7.854.910	7.904.910
Forslag til resultatdisponering.....		1.712.724	1.712.724
Egenkapital 31. december 2020.....	50.000	9.567.634	9.617.634

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			1
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	389	962	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	168.466	37.227	
	168.855	38.189	
Andre finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	91.105	5.064	
	91.105	5.064	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	485.964	238.546	
	485.964	238.546	

Finansielle anlægsaktiver

4

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre værdi- papirer	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2020.....	0	7.000.000	4.813.348
Tilgang.....	1	0	168.467
Kostpris 31. december 2020.....	1	7.000.000	4.981.815
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	0	1.129.328	0
Årets værdireguleringer	0	2.158.727	0
Værdireguleringer 31. december 2020.....	0	3.288.055	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..	1	10.288.055	4.981.815

Andre værdipapirer vedrører kapitalandele i unoterede selskaber, der måles til dagsværdi. Dagsværdien svarer til ejerandel af indre værdi i det unoterede selskab, da det unoterede selskab alene handler med og besidder kapitalandele i børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi, hvorfor det vurderes, at den indre værdi af det unoterede selskab svarer til dagsværdi.

Eventualposter mv.

5

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Tilgodehavende skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 21 tkr. pr. balancedagen.

NOTER

	2020	2019	Note
Medarbejderforhold			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	6
